
Městský úřad Rakovník, Husovo náměstí 27, 269 18 Rakovník, IČ: 00244309, DIČ: CZ 00244309 
tel.: +420 313 259 111, fax: 420 313 517 302, e-mail: posta@murako.cz, ISDS: qb9bqrd 

 
Odbor životního prostředí 

*MURAX00GXD7X* 
MURAX00GXD7X 
 
 
 
 
 
 
Váš dopis zn./ze dne Naše značka    Vyřizuje/linka Rakovník 
24. 06. 2015 MURA/35366/2015-68-31   Ing. Libor Tomica /230 24.07.2015 

     

 
 
 

  
 

R O Z H O D N U T Í 
 
 
            Městský úřad Rakovník, odbor životního prostředí, jako místně příslušný orgán 
státní správy ve smyslu § 66 odstavec 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích v platném 
znění, podle § 11 odstavec 1 písmeno a) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád v platném 
znění (dále jen “správní řád”), podle § 57 odstavec 4 zákona č. 449/2001 Sb., o 
myslivosti v platném znění, (dále jen „zákon o myslivosti”) a v souladu s § 68 a 69 
správního řádu,  
          

rozhodl o žádosti  
 

uživatele honitby č. 68 Tři Stoly, Česká myslivost, a.s., IČO:248 13 427, Husitská 107/3, 
130 00 Praha 3 a podle § 9 odstavec 3 zákona o myslivosti, 

 
zakazuje vstup, 

  
v období od 1. 9. 2015 do 31. 10. 2015 

v době od 16:00 hod do 9:00 hod, 
 

v období od 1. 11. do 31. 12. 2015 
v době od 15:00 hod do 9:00 hod, 

 
do honitby č. 68 Tři Stoly. Zákaz vstupu se týká celé honitby, ve vyznačené době, mimo 
uvedenou dobu bude probíhat intenzivní lov zvěře za účelem snížení stavů zejména 
přemnožené nepůvodní zvěře, jelena siky japonského a daňka skvrnitého. Dále prasete 
divokého a částečně i populace jelena evropského.  
 
       Podle § 9 odstavec 3 zákona o myslivosti se uvedený zákaz vstupu do honitby 
nevztahuje na hospodářskou činnost vlastníků popřípadě nájemců honebních pozemkům 
v honitbě č. 68 Tři Stoly. Vstup je možný jen po zpevněných cestách (zákaz se týká 
vstupu do porostů), omezení se nevztahuje na pracovníky AOPK ČR, stráž přírody, 
nebo smluvní partnery uvedené organizace, kteří na území honitby provádí činnosti 

Dle rozdělovníku 



Městský úřad Rakovník, Husovo náměstí 27, 269 18 Rakovník, IČ: 00244309, DIČ: CZ 00244309 
tel.: +420 313 259 111, fax: 420 313 517 302, e-mail: posta@murako.cz, ISDS: qb9bqrd 

spojené s ochranou přírody a krajiny ČR (průzkumy, inventarizace, monitoring, 
kontrolní činnost a pod). 
 
      Městský úřad Rakovník, odbor životního prostředí současně nařizuje uživateli 
honitby č. 68 Tři Stoly, Česká myslivost, a.s., IČO:248 13 427, Husitská 107/3, 130 00 
Praha 3, tento zákaz vstupu viditelným způsobem vyznačit na přístupové cesty do 
uvedené honitby a po uplynutí stanovené doby tato označení odstranit.  
 
      Účastníkem tohoto řízení je podle § 27 odstavec 1 správního řádu uživatel 
honitby č. 68 Tři Stoly, Česká myslivost, a.s., IČO:248 13 427, Husitská 107/3, 130 00 Praha 
3.   

 

O d ů v o d n ě n í 

 
      Městský úřad Rakovník, odbor životního prostředí obdržel dne 24. 6. 2015 pod zn. 
MURAP0047EPU od uživatele honitby č. 68 Tři Stoly, Česká myslivost, a.s., IČO:248 
13 427, Husitská 107/3, 130 00 Praha 3, žádost o vydání rozhodnutí omezujícího vstup 
do honitby, ve které je požadováno omezení vstupu do honitby od 1. 8. do 30. 11. 2015 
v době od 15:00 hodin do 9:00 hodin následujícího dne a v období houbařské sezony od 
1. 8. do 30. 9. 2015 rozšířit omezení vstupu do honitby na vstup pouze po zpevněných 
lesních cestách, tedy zakázat vstup do lesních porostů. O výše uvedená omezení žádáme 
z důvodu zajištění klidu v honitbě při naplňování stanoveného plánu lovu a uloženého 
snížení stavů zvěře podle § 39 zákona o myslivosti.  
 
          Podle § 66 zákona o myslivosti lze vydat rozhodnutí, jímž mohou být dotčeny 
zájmy ochrany přírody a krajiny jen po dohodě s orgány ochrany přírody, proto Městský 
úřad Rakovník, odbor životního prostředí dne 26. 06. 2015 oznámil účastníkům řízení a 
Agentuře ochrany přírody a krajiny ČR - Správě CHKO Křivoklátsko, zahájení řízení 
podle § 9 odstavec 3 zákona o myslivosti, kdy je potřeba stanovisko dotčeného orgánu 
státní správy ochrany přírody, podle § 136 správního řádu a podle § 71 odstavec 4 
správního řádu po dobu nezbytnou k opatření údajů, lhůta pro vydání rozhodnutí neběží. 
 
 Závazné stanovisko od Agentury ochrany přírody a krajiny ČR- Správa CHKO 
Křivoklátsko (dále jen „AOPK ČR – Správa“), obdržel dne 01.07.2015 pod zn. 
MURAX00GRTUS a je v něm uvedeno: „AOPK ČR-Správa souhlasí s vydáním 
rozhodnutí, kterým se podle ustan. § 9 odst. 3 ZOM omezí vstup do honitby Tři Stoly v 
období od 1. 9. 2015 do 30. 10. 2015 a to v době od 15:00 do 9:00 hodin následujícího 
dne a dále v období od 1. 9. 2015 do 30. 9. 2015 omezí vstup do honitby pouze po 
zpevněných cestách (zákaz vstupu do porostů), v průběhu celého dne a to za podmínky, 
že se omezení nebude vztahovat na pracovníky AOPK ČR, stráž přírody, nebo smluvní 
partnery uvedené organizace, kteří na území honitby provádí činnosti spojené 
s ochranou přírody a krajiny ČR (průzkumy, inventarizace, monitoring, kontrolní 
činnost a pod)“. 
 
V odůvodnění závazného stanoviska se uvádí: „AOPK ČR-Správa souhlasí s vydáním 
rozhodnutí, kterým se podle ustan. § 9 odst. 3 ZOM omezí vstup do honitby Tři Stoly v 
období od 1. 9. 2015 do 30. 10. 2015 a to v době od 15:00 do 9:00hodin následujícího 
dne a dále kterým se v období od 1. 9. 2015 do 30. 9. 2015 omezí vstup do honitby 
pouze po zpevněných cestách (zákaz vstupu do porostů) v průběhu celého dne proto, že 
uvedené omezení není v rozporu se zájmy ochrany přírody v daném území. Podmínka, že 



Městský úřad Rakovník, Husovo náměstí 27, 269 18 Rakovník, IČ: 00244309, DIČ: CZ 00244309 
tel.: +420 313 259 111, fax: 420 313 517 302, e-mail: posta@murako.cz, ISDS: qb9bqrd 

se omezení nebude vztahovat na pracovníky AOPK ČR, stráž přírody, nebo smluvní 
partnery AOPKČR byla stanoveny proto, aby nebylo omezeno provádění případných 
výzkumných prací, nebo kontrolní činnosti. O omezení vstupu do honitby Tři Stoly 
požádal její uživatel z důvodu značné exponovanosti honitby houbaři a turisty, jejichž 
nadměrná koncentrace v dané lokalitě znemožňuje bezpečné plnění uloženého plánu 
lovu a snížení počteních spárkaté zvěře“. 
 
Držitel honitby, Lesy České republiky s.p., IČ: 421 96 451, Přemyslova 1106, 501 68 Hradec 
Králové, lesní správa Lužná, se do řízení vyjádřil dne 23. 7. 2015 pod zn. MURAX00GXD7X. 
Ve svém vyjádření uvádí : „Lesní správa Lužná nemá námitek pro omezení vstupu do honitby 
Tři Stoly v k. ú. Ruda u Nového Strašecí dle ustanovení § 9 zákona o myslivosti a navrhuje 
omezení vstupu do lesních porostů na období od 1. 9. 2015 do 31. 12. 2015 v době od 16:00 do 
9:00 hodin následujícího dne za následujících podmínek:  
 
- omezení se nebude vztahovat na hospodaření v lesích, tzn. bude umožněno provádění 
veškerých lesnických činností  

- veřejnosti bude omezen vstup pouze do lesních porostů, přístup na zpevněné lesní cesty a 
komunikace za účelem rekreace bude umožněn  
 
Toto vyjádření se vydává za účelem zvýšení bezpečnosti lovu v pronajaté honitbě Tři Stoly. 
Jedná se o oblast s velmi vysokým rekreačním zatížením a při požadavku intenzivního lovu 
spárkaté zvěře je omezení vstupu do porostů v navrženém období ve večerních a ranních 
hodinách z uvedených důvodů žádoucí“.  
 
     Městský úřad Rakovník, odbor životního prostředí posoudil žádost od uživatele 
honitby č. 68 Tři Stoly, Česká myslivost, a.s., IČO:248 13 427, Husitská 107/3, 130 00 
Praha 3, držitele honitby Lesy České republiky s.p., IČ: 421 96 451, Přemyslova 1106, 501 68 
Hradec Králové, lesní správa Lužná, a orgánu ochrany přírody AOPK ČR - Správa. 
Městský úřad Rakovník, odbor životního prostředí souhlasí s názory účastníků řízení a 
protože je žádost v souladu s § 9 odstavec 3 zákona o myslivosti a na základě 
souhlasných vyjádření rozhodl vyhovět žádosti uživatele honitby č., podle., zakázat 
vstup do částí honitby č. 68 Tři Stoly, Česká myslivost, a.s., IČO:248 13 427, Husitská 
107/3, 130 00 Praha 3, tak jak je uvedeno ve výroku tohoto rozhodnutí.   
 
     Vzhledem k výše uvedeným skutečnostem bylo rozhodnuto tak, jak je ve výroku 
tohoto rozhodnutí uvedeno. 

Poučení účastníků: 
  
       Proti tomuto rozhodnutí může účastník řízení podat odvolání dle ustanovení § 81, 
odst. 1 a § 83 odstavec 1 správního řádu ve lhůtě 15 dnů ode dne jeho oznámení ke 
Krajskému úřadu Středočeského kraje, Zborovská 11, Praha 5, který o odvolání 
rozhodne. Odvolání se podává u Městského úřadu Rakovník, odboru životního 
prostředí, Husovo nám. 27, Rakovník.  Lhůta pro podání odvolání se počítá ode dne 
následujícího po doručení písemného vyhotovení rozhodnutí, nejpozději však po 
uplynutí desátého dne ode dne, kdy bylo nedoručené a uložené rozhodnutí připraveno 
k vyzvednutí. Včas podané odvolání má, dle ustanovení § 85, odst. 1 správního řádu, 
odkladný účinek.  
  
   V odvolání se uvede, v jakém rozsahu se rozhodnutí napadá a dále namítaný rozpor s 
právními předpisy.  Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů, tak aby jeden 
stejnopis zůstal správnímu orgánu  a  aby  každý  účastník  řízení  dostal  jeden 
stejnopis. Nepodá-li účastník řízení 



Městský úřad Rakovník, Husovo náměstí 27, 269 18 Rakovník, IČ: 00244309, DIČ: CZ 00244309 
tel.: +420 313 259 111, fax: 420 313 517 302, e-mail: posta@murako.cz, ISDS: qb9bqrd 

 potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je na jeho náklady správní orgán (§ 82 odst. 2 
správního řádu). Odvolání pouze proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. Toto 
rozhodnutí nenahrazuje jiná rozhodnutí, vyjádření nebo stanoviska vydávaná podle 
jiných právních předpisů. 

 
 

Otisk úředního razítka 
 

     Ing. Libor Tomica                                                                         
referent myslivost, rybářství   

             oprávněná úřední osoba                                                                
                                                                                               podepsáno elektronicky 
                          
 
Rozdělovník : 
 
- doporučeně účastníci řízení dle § 27 odst. 1 správního řádu: 
- uživatel honitby č. 68 Tři Stoly, Česká myslivost, a.s., IČO:248 13 427, Husitská 
107/3, 130 00 Praha 3.   
   
- doporučeně účastníci řízení dle § 27 odst. 2 správního řádu: 
- držitel uživatel honitby Lesy České republiky s.p., IČ: 421 96 451, Přemyslova 1106, 501 68 
Hradec Králové, 
 
- dotčený orgán státní správy: 
 -Agentura ochrany přírody a krajiny ČR, Správa CHKO Křivoklátsko, Zbečno č. 5, 270 24 
Zbečno 
 
Na vědomí: 
-Lesní správa Lužná, IČO: 421 96 451, ul. 9 května č. 254, 270 51 Lužná 
 

 

 

 
                                                                                                                               


		2015-07-24T06:22:49+0000
	Not specified




